INDICAÇÃO Nº 155/2021

Da vereadora:- Patricia Jannaina Gazeta

 A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo, a instalação

de um Bebedouro de Água no Velório Municipal.

J U S T I F I C A T I V A

Esta indicação se justifica, considerando que o velório

municipal não conta com um bebedouro adequado às necessidades

daquele local. Em resposta aos munícipes que tem questionado o

fato e tendo eu mesma constatado a necessidade, indico ao Prefeito

Municipal a instalação de um bebedouro compatível às necessidades

do local e que possa proporcionar maior comodidade às pessoas em

dias de velório.

 Sala das Sessões, 07 de dezembro de 2021.

             PATRICIA JANAINA GAZETA

               Vereadora